
 

 

            

 

 

 

 

 

 

Prot. n., vedi segnatura del 05/03/2024 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico, Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36275 

– Titolo progetto: “Metodologie didattiche per la transizione digitale” 

 

CUP: G94D23003850006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07/12/2023 recante “Istruzioni operative” per l’azione in oggetto; 

 
VISTO il progetto “Metodologie didattiche per la transizione digitale” presentato in data 
22/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002569 - 05/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



 

 

            

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 
19/01/2024; 
 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-36275 dal titolo “Metodologie 

didattiche per la transizione digitale”. 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - 
Finanziamento 
Unione Europea 

03 Altri 
Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

04 Next generation EU - 
PNRR M4C1I2.1-2023-
1222-P-36275 

  € 57.742,16 

 

SPESE 
Attività Voce destinazione Importo 

03 - 
Didattica 

019 – Investimento 2.1 – Formazione 
del personale scolastico sulla 
transizione digitale – D.M. n. 66/2023 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-

36275 
CUP: G94D23003850006 

€ 57.742,16 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 
sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
https://icmontegranaro.edu.it/. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002569 - 05/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2024-03-05T13:29:33+0100
	CHIARA CUDINI




